per le persoie, Wt prula persota

BANDO
COMUNITA SOSTENIBILI
(ESITI FASE 1)
2025

TRASFORMAZIONI URBANE E DEL TERRITORIO



ENTE BENEFICIARIO

CER APPENNINO OVEST IMPRESA SOCIALE

COOPERATIVA - BARDI (PR)

COMUNE DI ALBARETO - ALBARETO (PR)

COMUNE DI BEDONIA - BEDONIA (PR)

COMUNE DI COLLECCHIO - COLLECCHIO (PR)

COMUNE DI FIDENZA - FIDENZA (PR)

COMUNE DI PARMA - PARMA

COMUNE DI SALA BAGANZA - SALA
BAGANZA (PR)

SIRIO SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE -
PARMA

EMS - ENERGIA E MOBILITA SOSTENIBILE
APS - PARMA

ENTE DI GESTIONE PER | PARCHI E LA
BIODIVERSITA EMILIA OCCIDENTALE -
COLLECCHIO (PR)

ENTE DI GESTIONE PER | PARCHI E LA
BIODIVERSITA EMILIA OCCIDENTALE -
COLLECCHIO (PR)

PRO LOCO SOLIGNANO APS -
SOLIGNANO (PR)

VERTICAL FARMING EDUCATION APS -
PARMA

Bando Comunitda Sostenibili (esiti fase 1) 2025

IDEA PROGETTUALE

Una Montagna di Energia:
fransizione energetica e sviluppo
locale nelle valli del Taro e del Ceno

Appennino-Eco-Park: il centro
ludico-didattico dell’ Alta Val Taro

Wellbeing_Mountain_Hub: il
laboratorio per il benessere psico-
fisico

Sviluppo CER Collecchio

Start Up Fidenza 2030

CERS San Leonardo

CER Sala sostenibile: costruiomola
insieme

Officina Sociale: spazio di comunitd,
inclusione e riuso

Repair Café San Leonardo

Il Parco in azione: cittadinanza
attiva nello Stirone!

Uomo e fauna selvatica: conoscere
per convivere

Sentieri di Comunitd. Progetto
collettivo di valorizzazione del
territorio di Solignano

Radici a scuola

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

6.100,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

9.500,00

3.050,00

Fondazione Cariparma





